Об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных                  учреждениях города Барнаула

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАРНАУЛА

от 28.10.2010                                                                                       №3272

В соответствии со ст.51 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», учитывая высокую социальную значимость            вопросов организации рационального питания детей и подростков,

постановляю:

1. Сохранить в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Барнаула систему организованного питания школьников.

2. Ввести в муниципальных общеобразовательных учреждениях:

            с 01.09.2010 бесплатное  питание  количества обучающихся, в размере 16,0 рублей в день на одного, охватывающее 5% от общего                               обучающегося;

            с 01.10.2010 - в размере  25,0 рублей.

            3.  Утвердить Положение о предоставлении бесплатного питания               обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Барнаула (приложение).

     4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике            (Тиньгаева Н.А.) осуществлять финансирование  расходов на организацию бесплатного  питания обучающихся в пределах средств, предусмотренных в бюджете города по разделу «Образование».

5.   Комитету по образованию (Артемов А.В.) установить контроль за организацией питания и расходованием средств, выделяемых на                бесплатное  питание обучающихся.

           6.  Постановление администрации города от 29.09.2009 №4454 «Об                                организации питания обучающихся в муниципальных  общеобразовательных

учреждениях г.Барнаула в 2009/2010 учебном году» считать утратившим   силу.

7.  Пресс-центру (Губин М.К.) опубликовать постановление в  газете «Вечерний Барнаул», разместить на официальном  Интернет-сайте                   города Барнаула.

8. Информировать об исполнении постановления ежегодно до              01 июня.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на                      заместителя главы администрации Черниченко Б.А.

Исполняющий обязанности

главы города

                                                                           И.Г.Савинцев